VALOR DEL CONTRATO Y DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL 

El valor estimado de la orden de compra está soportado en el presupuesto 
oficial disponible que tiene la Unidad para este fin, de acuerdo con lo señalado 
en el numeral 9 del presente documento, el cual se ha establecido en la suma 
de CIENTO SESENTA MILLONES, QUINIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL 
DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO pesos M/CTE ($160.553.295,00) y 
demás impuestos a que haya lugar. 

El presupuesto estimado se encuentra bajo el Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal No. 13825 de fecha 2025-04-30 

Este valor comprende todos los costos directos e indirectos, impuestos, 
gravámenes, contribuciones y erogaciones que se causen con ocasión de la